ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» ноября 2019 г. № 748-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 11 июля 2019 г. № 496-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 июля 2016 г. № 496-пп «О нормативах формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления и на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих городских округов Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. В Методике расчета норматива формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих городских округов Магаданской

области, утвержденной указанным постановлением:

- в пункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«ФОТмс = ДОв x N1 x Чв x РКПН + ДОмс x N2 x Чмс x РКПН + ГТв x

РКПН + ГТмс x РКПН,»;

2

абзац четвертый после слов «должности Магаданской области»»

дополнить словами «с учетом повышения оплаты труда в очередном

финансовом году.»;

в абзаце шестом слова «в количестве 3 единиц» заменить словами

«в количестве 4 единиц»;

абзац седьмой после слов «должности Магаданской области»

дополнить словами «с учетом повышения оплаты труда в очередном

финансовом году.»;

дополнить абзацами одиннадцатым и двенадцатым следующего

содержания:

«ГТв – процентная надбавка к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну, депутатов,

выборных должностных лиц в размере 3,6 оклада ДОв;

ГТмс – процентная надбавка к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальных

служащих в размере 13,5 окладов ДОмс.»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Базовый норматив штатной численности для всех

муниципальных образований принимается равным 56 штатным единицам,

исходя из 1 штатной единицы на каждое расходное полномочие

по решению вопросов местного значения городских округов, согласно

пункту 1 статьи 16 (за исключением подпунктов 9, 9.1 и 9.2 пункта 1 статьи

16), полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов

местного значения согласно пункту 1 статьи 17 (за исключением

подпунктов 8 и 9 пункта 1 статьи 17) Федерального закона

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и полномочий

на государственную регистрацию актов гражданского состояния.».

3

1.2. в Методике расчета норматива формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления городских округов

Магаданской области, утвержденной указанным постановлением:

- абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Д – объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

городского округа, дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов городского округа (первая часть

дотации).»;

- в абзаце четвертом пункта 7 после слов «государственных

учреждений»» дополнить словами «с учетом повышения оплаты труда

в очередном финансовом году.»;

- абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

Риные=Рзп x 0,14

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов